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6_B5_B7_EF_BC_9A_E4_c44_71666.htm 三、判断题 1.开户单位

在开户银行提取现金超过中国人民银行地区分行确定的大额

现金数量标准的，必须前往人民银行地区分行办理登记备案

手续。 （ ） 2.根据《票据法》规定，持票人行使追索权，应

按票据债务人的先后顺序依次进行。（ ） 3.签发与其预留本

名的签名式样或印鉴不符的支票，银行应予以退票，并对其

处以按票面金额5%，但不低于2000元的罚款。 （ ） 4.纳税人

销售自己使用过的固定资产，无论是一般纳税人还是小规模

纳税人，一律按6%的征收率减半征收增值税。 （ ） 5.金融企

业用于公益、救济性的捐赠，在计算年应纳税所得额时，扣

除限额的比例是年应纳税所得额的1.5%. （ ） 6.对于县级政府

颁发的科学、教育、技术、文化、体育、环境保护等方面的

奖金，可免征个人所得税。 （ ） 7.企业在建工程发生的试运

行收入，应计入该企业的总收入中，一并征收企业所得税，

不能直接冲减在建工程成本。（ ） 8.按照银行卡使用的基本

规定，单位卡的持卡人不得用于10万元以上的商品交易、劳

务供应款项的结算，并一律比的支取现金。（ ） 9.实物控制

是对单位实物安全所采取的控制措施，如限制接近现金、存

货等，以保证资产的安全。（ ） 10.委托代理记账的单位，须

配备专人负责日常货币资金的收支和保管。（ ） 11.增值税一

般纳税人向消费者销售应税项目时，不得开具增值税专用发

票。（ ） 12.国债和国家发行的金融债券利息，免征个人所得

税。（ ） 13.某省财政部门为加强对注册会计师及会计事务所



的监管，决定对该省会计师事务所出具的所有审计报告进行

一次普查。该决定违反了《会计法》的有关规定。（ ） 14.假

发票的开具方和索取方都是违反《会计法》规定的责任主体

，都应依法承担法律责任。（ ） 15.半年度财务会计报告应当

包括会计报表、会计报表附注和财务情况说明书。（ ） 16.税

法规定的征税对象，从生产到消费的流转过程中应当缴纳税

款的具体环节，称为纳税环节。（ ） 17.按照委托收款的有关

规定，付款人审查有关债务证明后，对收款人委托收取的款

项需要拒绝付款的，可办理拒绝付款。（ ） 18.个人所得税的

纳税人可以分为居民纳税人和非居民纳税人，非居民纳税人

是指在中国没有户籍的纳税人。（ ） 19.企业所得税纳税人根

据生产经营需要以融资租赁方式租入固定资产而发生的租赁

费，可予以扣除。（ ） 20.根据《企业所得税暂行条例》规定

，如果企业上一年度发生亏损，可用当年应纳税所得予以弥

补，按弥补亏损后的应纳税所得额确定适用税率。（ ） 21.我

国《票据法》所称的本票，仅指银行本票，非银行机构不得

签发银行本票。（ ） 22.根据《个人所得税法》规定，稿酬所

得适用20%的比例税率，并按应纳税额减征30%.（ ） 23.个人

转让商标权应缴纳营业税额，该个人为营业税的纳税人。（ 

） 24.由于票据是记名证券，其转让不能仅凭单纯的交付方式

，因此背书方式是我国票据的法定转让方式。（ ） 25.对纳税

人提供劳务、转让无形资产或销售不动产价格明显偏低而又

无正当理由的，可由税务机关按规定核定其营业额。（ ） 26.

《会计法》规定，在编制年度财务会计报告之前必须进行财

产清查。（ ） 27.托收承付结算方式即可以在同城使用，也可

以在异地使用。（ ） 28.各单位应当根据会计业务需要自主决



定是否单独设置会计机构。（ ） 29.单位或个体经营者聘用的

员工为本单位或雇主提供的劳务，属于营业税的应税劳务。

（ ） 30.我国会计年度自公历1月1日起至12月31日。（ ） 四

、计算分析题 1.甲公司于2003年9月6日签发一张转账支票给

乙公司，金额为50 000元，而甲公司当日的银行存款余额为10

000元。开户银行对甲企业处以2 000元（40 000×5%）的罚款

，乙公司要求甲公司支付1 200元（40 000×3%）的赔偿金。 

要求：（1）针对本题案例，简述《票据法》对签发支票的相

关规定。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详

细请访问 www.100test.com 


